
 障害のある生徒・児童の保護者対象 ■

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

障害者が社会で働く意義や、子供がより良い職業人生を送っていくために日頃保護者がどう関わるべ

きかなど、障害のあるお子様のいらっしゃる保護者向けセミナーです。「障害者ディーセントワーク面接

会∞（つなぐ）障害者就労支援施設体験会 in みなと」同時開催のため、当日は、お子様同伴（高校生以

上）で、障害者就労支援機関のサービス体験や面接会場の見学をしていただくこともできます。 

 

主 催 障害者ディーセントワーク面接会実行委員会 

（ﾊﾛｰﾜｰｸ大阪西、大阪市港区・西区・大正区・浪速区役所、大阪西雇用開発協会） 

私達は、全ての国民が生き活きと働ける地域社会の実現を目指します。 

働く力を育てる！ セミナー 

みんなで育てる∞みんなで繋げる

働くということ

企業が働く障害者に望むこと

皆さんの後ろにコミュニケーション妖怪が…

座談会～フリートーク～

講師 中田 真理子 氏 

当日は、会場に「24時間テレビ」の募金箱を設置します。

■場所 大阪市立港区民センター ■定員 ３０名 ■申込方法 裏面参照本イベントは終了しました 



中田 真理子 氏 NPO法人ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ･ｴｰﾄﾞ「えむ・コミューズ」代表 

旧・住友銀行から NHK 大阪に出向、銀行キャスターを経て、退職後は人材

育成コンサルタントとして各大学や企業で人材教育を担当。 

大阪新卒応援ハローワークや特別支援学校生徒のセミナー講師を務め、若年

者や障害者のキャリア教育には一方ならぬ熱意で取組んでいる。 

「働く力を育てる！」セミナー参加申込書兼ＦＡＸ送信票 

ＦＡＸ ０６－４３９３－０５７７ ※番号の押し間違いにご注意ください 

 

ハローワーク大阪西 専門援助部門 あて 

          ８月１７日（月）※受付を延長いたしました。 

□以下をご記入の上、８月７日（金）までにＦＡＸを頂くかお電話でお申し込みください。 

お名前
ふ り が な

（性別） （ ） 
学校名 

（在学生のみ） 
 

電話番号  ＦＡＸ番号  

ご住所  

お子様の同伴（高校生以上限定）  有（      ）才 ・ 無 

セミナーでの手話通訳 要 ・ 不要 

※定員超過等でご参加いただけない場合のみ、電話又はＦＡＸでその旨をお知らせいたします。 

＜お子様のご来場について＞ 移行支援機関による SST訓練体験ができます！ 

□当日、お子様の保育・見守りサービスはございません。 

□保護者の皆様がセミナー受講中は、お子様おひとりで、就労支援機関のサービス等を体験・

見学していただくこととなりますので、同伴される場合はご留意ください。 

□参加就労支援機関については、ハローワーク大阪西のＨＰをご覧ください。 

 

■会場 大阪市立港区民センター 

    大阪市港区弁天 2-1-5 
＜問い合わせ先＞ 

ハローワーク大阪西 ⑥番窓口 

電話 ０６－６５８２－５２７１ ４２＃ 

〒552-0011 大阪市港区南市岡１－２－３４ 

 

 

 

 

 

 

※当日は報道機関の取材が入る場合があります。ハローワークといたしましては、プライバシーに配慮した報

道を要請して参りますので、ご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

 

詳しくは、ハローワーク大阪西ホームページへアクセス！ 

http://osaka-hellowork.jsite.mhlw.go.jp/list/nishi/job2.html 

 

本イベントは終了しました 


